MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 355, DE 02 DE MAIO DE 2025

Revoga as portarias que autorizaram a par,cipação de servidores
do Ins,tuto La,no-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e
Território ao Programa de Gestão e Desempenho.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria GR nº 514, de 19 de
setembro de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria GR nº 286 de 19 agosto de 2020 e suas alterações, no uso de suas
atribuições, e o que consta nos processos nº 23422.022270/2022-20, nº 23422.027622/2022-33, nº 23422.006103/2023-12 e nº 23422.010543/2023-
74, resolve:

Art. 1º Revogar as portarias que autorizaram a adesão dos(as) servidores(as) abaixo listados(as) ao Programa de Gestão e Desempenho da UNILA:

1. ALINE SOUZA DA SILVA COSTA – Portaria nº 322/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 68, de 18/04/2023;

2. ANDREA DE CHERMONT TEIXEIRA – Portaria nº 840/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 147, de 16/08/2023 e alterada pela portaria
nº 125/2025/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 32, de 19/02/2025;

3. FABIANA COLOMBELLI – Portaria nº 1163/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 204, de 10/11/2022;

4. FERNANDO AUGUSTO RABETTI SILVA – Portaria nº 885/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 153, de 29/08/2024;

5. ISABELLA DE AZEVEDO CARVALHO BRUM – Portaria nº 1208/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2022;

6. KEILE JOSIELI NIEDERMEIER – Portaria nº 370/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 81, de 09/05/2023;

7. KLEBER ALVARES MARTINS – Portaria nº 119/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 29, de 14/02/2023, alterada pela portaria nº
898/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 149, de 18/08/2023;

8. LIGIANE MARIE SHIQUEDONI KIHARA – Portaria nº 1147/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 203, de 09/11/2022 e alterada pela
portaria nº 630/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 115, de 04/07/2024;

9. RICARDO TADEU RODRIGUES DA SILVA – Portaria nº 1180/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 208, de 18/11/2022;

10. SALETE MARILDA GALLAS – Portaria nº 1178/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 208, de 18/11/2022;

11. TABATA ADRIELI MOSER FERREIRA – Portaria nº 793/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 139, de 03/08/2023.

Art. 2º A permanência dos(as) servidores(as) no Programa de Gestão e Desempenho fica condicionada ao cumprimento das exigências estabelecidas nas
normativas vigentes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA

Portaria nº 355/2025/Progepe, com publicação no Boletim de Serviço nº 79, de 06 de Maio de 2025.